[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЫТВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

24.01.2017

№ 43
Об утверждении Перечня муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Нытвенского

городского поселения, в новой редакции

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нытвенского городского поселения в новой редакции (прилагается).

2. Постановление администрации Нытвенского городского поселения от 15.06.2012 года № 214 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нытвенского городского поселения» признать утратившим силу.
3. Общему  отделу администрации обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Нытвенское городское поселение Пермского края» в сети «Интернет» по адресу: http://nytva.permarea.ru/nytvenskoe/.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения –
глава администрации Нытвенского
городского поселения

                                                        К.А. Паркачёв
Утверждено

постановлением администрации

Нытвенского городского поселения

от 24.01.2017 года № 43
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нытвенского городского поселения

Типовые муниципальные услуги

	№ п/п
	Муниципальная услуга
	Структурное подразделение администрации, предоставляющее услугу
	Постановление администрации Нытвенского городского поселения

	Социальная защита, социальное обеспечение

 и социальное обслуживание населения

	1.
	Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства
	Постановление от 10.10.2016 г. № 715

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	2.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства
	Постановление № 46 от 31.01.2013 г.

Ред. от 06.10.2016 г. пост. № 709

	3.
	Прием заявлений, документов в целях постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства
	Постановление № 829 от 15.11.2016 г.

	4.
	Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства
	Постановление № 432 от 14.12.2012 г. (Приложение № 2)

Ред. от 18.12.2013 г. пост. № 670

	5.
	Предоставление жилых помещений из специализированного жилищного фонда
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства
	Постановление № 431 от 13.12.2012 г. (Приложение № 3)

Ред. от 18.12.2013 г. пост. № 669

Ред. от 06.10.2016 г. пост. № 709

	6.
	Безвозмездная передача в  собственность граждан  жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда  путём  приватизации
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства
	Постановление № 431 от 13.12.2012 г. (Приложение № 2)

Ред. от 18.12.2013 г. пост. № 674

Ред. от 06.10.2013 г. пост. № 709

	7.
	Признание жилых помещений непригодными для проживания
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства
	Постановление № 717 от 10.10.2016 г.

	Имущественные отношения

	8.
	Предоставление муниципального имущества
	Финансово-экономический отдел
	Постановление № 294 от 14.09.2012 г. (Приложение № 1)

Ред. от 16.12.2013 г. пост. № 664

Ред. от 06.10.2016 г. пост. № 709

	8.1
	Предоставление в собственность муниципального имущества за плату
	Финансово-экономический отдел

	8.2
	Предоставление в аренду муниципального имущества
	Финансово-экономический отдел

	8.3
	Предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества
	Финансово-экономический отдел

	8.4
	Предоставление в доверительное управление муниципального имущества
	Финансово-экономический отдел

	Земельные отношения

	9.
	Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков
	Отдел градостроительства и землепользования
	Постановление № 829 от 15.11.2016 г.

	10.
	Предоставление мест для размещения объектов нестационарной торговли
	Отдел градостроительства и землепользования
	Постановление № 24 от 18.01.2013 г. (приложение № 1)

Ред. от 06.10.2016 г. пост. № 709

	11.
	Предоставление мест для размещения сезонных объектов мелкорозничной торговой сети
	Отдел градостроительства и землепользования
	Постановление № 20 от 18.01.2013 г. (Приложение № 1)

Ред. от 06.10.2016 г. пост. № 709

	12.
	Утверждение и выдача схемы расположения границ земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории
	Отдел градостроительства и землепользования
	Постановление № 452 от 29.12.2012 г. (Приложение № 2)

Ред. от 19.08.2013 г. пост. № 429

Ред. от 06.10.2016 г. пост. № 709

	Архитектура и градостроительство

	13.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Отдел градостроительства и землепользования
	Ред. от 15.07.2014 г. пост. № 307

Ред. от 06.10.2016 г. пост. № 709

	14.
	Выдача разрешение на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию
	Отдел градостроительства и землепользования
	Ред. от 16.07.2014 г. пост. № 312

Ред. от 06.10.2016 г. пост. № 709

	15.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
	Отдел градостроительства и землепользования
	Ред. от 15.07.2014 г. пост. № 309

Ред. от 06.10.2016 г. пост. № 709

	16.
	Прием документов и выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
	Отдел градостроительства и землепользования
	Ред. от 15.07.2014 г. пост. № 308

Ред. от 06.10.2016 г. пост. № 709

	17.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Отдел градостроительства и землепользования
	Постановление № 452 от 29.12.2012 г. (Приложение № 3)

Ред. от 19.08.2013 г. пост. № 428

Ред. от 26.12.2013 г. пост. № 719

Ред. от 06.10.2016 г. пост. № 709

	18.
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Отдел градостроительства и землепользования
	Постановление № 564 от 15.10.2015 г.

Ред. от 06.10.2016 г. пост. № 709

	19.
	Выдача разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Отдел градостроительства и землепользования
	Постановление № 712 от 10.10.2016 г.

	20.
	Выдача разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Отдел градостроительства и землепользования
	Постановление № 713 от 10.10.2016 г.

	Благоустройство

	21.
	Выдача разрешения на проведение земляных и землеустроительных работ
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства
	Постановление № 461 от 29.12.2012 г. (Приложение № 1)

Ред. от 06.10.2016 г. пост. № 709

	22.
	Выдача разрешения на вырубку деревьев, кустарников, уничтожение (перекопку) газонов и цветников
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства
	Постановление № 463 от 29.12.2012 г. (Приложение № 1)

Ред. от 06.10.2016 г. пост. № 709

	Регулирование предпринимательской деятельности

	23.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства
	Постановление № 74 от 13.02.2013 г. (Приложение № 1)

Ред. от 06.10.2016 г. пост. № 709

	Дорожное хозяйство и транспорт

	24.
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства
	Постановление № 714 от 10.10.2016 г.

	25.
	Согласование открытия новых муниципальных автобусных маршрутов, утверждение паспортов действующих муниципальных автобусных маршрутов
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства
	Постановление № 718 от 10.10.2016 г.

	Архивное дело

	26.
	Предоставление копий правовых актов
	Общий отдел
	Постановление № 293 от 12.09.2012 г. (Приложение № 1)

Ред. от 06.10.2016 г. пост. № 709

Нетиповые (уникальные) муниципальные услуги
	№ п/п
	Муниципальная услуга
	Структурное подразделение администрации, предоставляющее услугу
	Постановление администрации Нытвенского городского поселения

	Культура, работа с молодежью, физическая культура и спорт

	1.
	Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства
	Постановление № 432 от 14.12.2012 г. (Приложение № 1)

Ред. от 18.12.2013 г. пост. № 673

Ред. от 06.10.2016 г. пост. № 709

	2.
	Признание граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, нуждающимися в улучшении жилищных условий
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства
	Постановление № 716 от 10.10.2016 г.

	Земельные отношения

	3.
	Выдача разрешений арендаторам земельных участков на  передачу их прав и обязанностей по действующим договорам аренды земельных участков третьим лицам
	Отдел градостроительства и землепользования
	Постановление № 457 от 19.12.2012 г. (Приложение № 1)

Ред. от 19.08.2013 г. пост. № 423

Ред. от 26.12.2013 г. пост. № 716

Ред. от 06.10.2016 г. пост. № 709

	4.
	Постановка на учет многодетных семей с целью предоставления земельных участков в собственность бесплатно
	Отдел градостроительства и землепользования
	Постановление № 129 от 02.04.2014 г.